
 

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino - Região de Catanduva, com fundamento no artigo 3º da Resolução SE 82, de 16/12/2013, divulga a 

classificação dos inscritos para substituição nos impedimentos legais e temporários das Classes de Suporte Pedagógico nos termos do artigo 22 da Lei 

Complementar 444/85. 

 

 

DIRETOR  - FAIXA I -  DIRETOR TITULAR DE CARGO/ PARA DIRETOR 

N.° NOME  
RG 

 

Diretor 
Certif. 

Concurso 

Supervisor 
Certif. 

Concurso 

Diretor 
Tempo Serviço 

T. Serv. Mag. Púb. 
Est. 

Desempate 

Total 

1.  Thais Zaccarelli Piekut 7.861.098 5.000 6.000 20.000 9.947 31.000 

2.  João Eduardo Cardoso de Miranda 4.646.310 10.000 - 20.000 9.962 30.000 

3.  Ana Lúcia dos Santos Sutti 9.716.578 5.000 - 20.000 12.835 25.000 

4.  Susana Serafim Rodrigues 9.250.294-5 5.000 - 20.000 10.792 25.000 

5.  Cleusa Ap. Sulfiato 4.748.739-2 5.000 - 17.416 4.354 22.416 

6.  Adriana Cassiano Zamperlini Sachetin 18.383.348-x - - 20.000 9.809 20.000 

7.  Luis Wanderley Nicola de Souza 20.320.143-7 - - 20.000 9.244 20.000 

8.  Raquel Dias Mendonça 4.789.685 - - 20.000 5.607 20.000 

9.  Dorceli do Carmo Domingues Pinheiro 12.534.011-4 10.000 - 0.584 9.549 10.584 

10.  Maria de Lourdes Pereira * 18.880.898-x 10.000 - 0.000 0.000 – 3 
dependentes 

10.000 

11. * Samira Alilian Andrela Ferreira 19.333.212-7 10.000 - 0.000 0.000 10.000 

12.  Lucas Henrique Ferreira Lopes 24.504.347-0 5.000 3.000 0.000 0.000 8.000 

13.  Katia Aparecida Faben Brumati 25.971.693-5 - - 5.940 6.589 5.940 

14.  Valdirene Martins Carvalho 19.917.139-7 5.000 - 0.000 8.679 5.000 

15.  Helio Raimundo 22.074.762-3 5.000 - 0.000 6.130 5.000 

16.  Patrícia Maria Pinho Pimenta 21.370.303-8 5.000 - 0.000 0.000 5.000 

17.  Sandra Cristina Cesaretto Cristal 17.138.487-8 0.000 3.000 1.380 6.829 4.380 

18.  Regiceli de Souza Coelho Volpato de 
Matos 

16.217.183 - 3.000 0.000 7.179 3.000 

19.  Ademir Luis Soncin 16.672.584-5 - - 1.368 9.000 1.368 

20.  Silvana Aparecida Secco Inacio 20.270.109 - - 1.136 5.121 1.136 

21.  Geisa Aparecida Quintas Cunha 40.359.636-1 0.000 0.000 0.024 3.779 0.24 

22.  Solange Maria da Silva 21.861.769 - - 0.000 7.093 0.000 

23.  Edina Regina Gonçalves Candido 26.303.057-x - - 0.000 6.270 0.000 



24.  Robson Ricardo Dal Santo Faria 32.842.420 0.000 0.000 0.000 4.574 0.000 

25.  Priscila de Barros Sampaio Silva 41.218.913-6 - - 0.000 4.131 0.000 

26.  Alessandra Queiroz Gomes 25.510.912-x - - 0.000 4.057 0.000 

27.  José Carlos Constantin Junior 34.637.341-4 - - 0.000 3.883 0.000 

28.  Julio Prado Junior – 07/01/1965 13.216166-7 - - 0.000 0.000 0.000 

29.  Soames Souza Santarém de Almeida – 
31/05/1965 

16.816.760-8 - - 0.000 0.000 0.000  

30.  Maria Clima da Silva Mambeli - 
18/02/1967 

19.267.194-7 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000  

31.  Aureli M. Sartori de Toledo – 
06/03/1978 

27.967.824-1 - - 0.000 0.000 0.000  

32.  Joselaine Patrícia Salla – 01/07/1981 33463289-4 - - 0.000 0.000 0.000 

33.  Adalto Perpétuo Branco – 15/02/1984 25.534.801-7 - - 0.000 0.000 0.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FAIXA II- DEMAIS DOCENTES TITULARES DE CARGO, portadores de certificado de aprovação em concurso público de 

provas e títulos, promovido pela SEESP para preenchimento de Cargo de DIRETOR de Escola, dentro do prazo de validade 

do concurso. 

N.° NOME RG Diretor 
Certif. 

Concurso 

Supervisor 
Certif. 

Concurso 

Diretor 
Tempo Serviço 

 

T. Serv. Mag. Púb. 
Est. 

Desempate 

Total 

1.  Magda Bordini 11.364.371-8 10.000 3.000 8.192 10.897 21.192 

2.  Sandra Regina Parreira Ribeiro 9.927.869-8 10.000 3.000 - 80 13.000 

3.  Walquiria Solange Pipino 17.141.126-2 10.000 - 2.820 6.216 12.820 

4.  Jercy Ananias  Junior 17.516.659 10.000 - 0.600 7.640 10.600 

5.  Paulo Matias Gonçalves Tornai Junior 15.624.543-7 10.000 - 0.392 8.588 10.392 

6.  Glauci Rodrigues Pastre 25.869.064-1 10.000 - - 3.237 10.000 

7.  Mireli Sanches Matheus 19.434.151-3 5.000 - 3.160 6.328 8.160 

8.  Vivian Carla Dejavit 22.073.726-5 5.000 - 1.560 5.165 6.560 

9.  Giovana S. Garuti Betarello 26.226.318-x 5.000 - 0.660 6.982 5.660 

10.  Cristiane Santos de Villa 19.226.609-3 5.000 - 0.512 7.416 5.512 

11.  Luís Fernandes de Jesus 13.115.364 5.000 - 0.420 8.595 5.420 

12.  Romualdo Luciano da Silva 21.864.001 5.000 - 0.360 6.345 5.360 

13.  Maria Antonia Frigeri Brambatti 12.786.047-2 5.000 - 0.328 6.329 5.328 

14.  Thais Ferreira Lebrão 21.621.211-x 5.000 - 0.240 5.215 5.240 

15.  Katia Milene Rufino Frigeri 44.077.277-1 5.000 - 0.120 3.963 5.120 

16.  Maria Sandra Sibien Lanza 16.217.475-5 5.000 - - 8.928 5.000 

17.  Janaina Mariney de Oliveira 22.073.862 5.000 - - 6.807 5.000 

18.  Emilia Batista da Costa Borduchi 10.275.382-9 5.000 - - 6.017 5.000 

19.  Silene Schincaglia Guimarães 29.107.654-3 5.000 - - 5.200 5.000 

20.  Josiane Cristina de Lima Lorenceti 33.957.656-x 5.000 - - 4.566 5.000 

21.  Priscila Damico 27.866.962-1 5.000 - - 4.507 5.000 

22.  Cíntia de Faria Ramalho Rodrigues 19.219.399-5 5.000 - - 4.120 5.000 

 

 

 

 

 



 

 

FAIXA III- DEMAIS DOCENTES TITULARES DE CARGO/ DIRETOR 

Nº NOME RG Diretor 
Certif. 
Concurso 

Supervisor 
Certif. 
Concurso 

Diretor 
Tempo 
Serviço 
 

T. Serv. Mag. 
Púb. Est. 
Desempate 

Total 

1 Maria de Lourdes Pereira 18.880.898-x 10.000 - 7.600 9.577 17.600 

2 Milena Cano de Haro Cruz 30.432.579-x 5.000 3.000 3.852 5.788 11.852 

3 Carlos Alberto Crippa 9.927.896-0 5.000 - 5.356 11.275 10.356 

4 Deise Cristina Ignotti Costa 16.818.910-0 5.000 3.000 1.196 9.621 9.196 

5 Irani Valdenice Barato Franceschini 21.243.381-7 5,000 - 3.584 9.622 8.584 

6 Eleusa Vanderleia Ferreira Orsi 16.819.085-0 5.000 3.000 - 7.642 8.000 

7 Ricieri José Brambila 23.905.147 5.000 - 2.748 5.966 7.748 

8 Edson José Gonçales 25.126.080-x 5.000 - 1.680 7.637 6.680 

9 Gláucia Regina Dotto Esteves Paes 15.624.746-x 5.000 - 1.800 7.242 6.800 

10 Dionéia Lourdes de Souza 22.601.281 5.000 - 1.664 9.027 6.664 

11 Simone Ap. Almagro 18.878.016 5.000 - 0.300 9.592 5.300 

12 Maria Luisa Rocha Veiga 19.226.446 5.000 - - 9.148 5.000 

13 Joana Darc Arruda Garcia 19.968.918-0 5.000 - - 9.024 5.000 

14 Silvana da Silva Rodrigues 16.516.776-2 5.000 - - 6.332 5.000 

15 Helen Cristina M. Ferraz Marinho 26.398.810 5.000 - - 6.187 5.000 

16 João Laercio Brambatti 12.786.063-0 - - 3.936 8.814 3.936 

17 Celso Ricardo Elias Costa 20.718.879 - -    3.644 5.672 3.644 

18 Silvia Angelica Pelicano Bernardi 24.841.935-3 - - 2.696 4.523 2.696 

19 Donisete Inácio Garcia 8.493.567 - - 2.928 4.513 2.928 

20 Eli Aparecida R Marques 17.143.262-9 - - 1.884 7.272 1.884 

21 Jonas Vanderi  Zanarelli 26.915.456 - - 0,900 10.377 0.900 

22 Jose Roberto Isepam 11.884.425-8 - - 0.900 9.742 0.900 

23 Adriana Helena Gil da Silva Bottan 15.624.547-4 - - 0.884 6.910 0.884 

24 Eslaine Frediani 15.408.963-1 - - 0.420 11.365 0.420 

25 Ben Hur Ulisses da Silva 18.308.661-2 - - 0.360 7.271 0.360 

26 Lúcia Helena Firmino 24.234.576-1 - - 0.300 5.612 0.300 

27 Giovana Ap. R. Guzzoni Colombo 16.523.606-1 - - 0.240 6.537 0.240 

28 Elieu Aparecido Rodrigues 17.143.587 - - 0.180 9.066 0.180 

29 Adriana Rodrigues 22.299.711   0.180 8.902 0.180 



30 Rosana Maria Batista Custódio de 
Oliveira 

21.863.547 - - 0.180 7.044 0.180 

31 José André Banhos 17.143.875-9 - - 0,120 8.680 0,120 

32 Daniela Alves Martinez 25.387.740-4 - - 0.120 6.728 0.120 

33 José Nelson Alamino Centurion 15.624.753 - - 0,060 9.204 0.060 

34 Silvia Ap. Rocchi Caramanti 19.332.592-5 - - 0.060 8.868 0.060 

35 Rosimeire Costa Fábio 21.992.427 - - 0.060 8.534 0.060 

36 Oeliton Volcean 18.890.892-9 - - - 9.311 0.000 

37 Maria Emilia da Silva 12.146.873 - - - 9.117 0.000 

38 Maria Sandra Sibien Lanza 16.217.475-5 - - - 8.928 0.000 

39 Roberta de Rossi Fernandes Cabrera 19.775.065 - - - 8.889 0.000 

40 Solange Aparecida Correa Leite 6.382.915-1 - - - 8.545 0.000 

41 Maria Ap. Basilio Fioreto 16.823.885-8 - - - 8.459 0.000 

42 José Valério Barcelar 20.358.337 - - - 7.417 0.000 

43 Fabiana Ap. do Nascimento Soares 23.904.712-6 - - - 7.306 0.000 

44 Salette Cadamuro da Silva 8.645.366-x - - - 7.010 0.000 

45 Elaine Cristina Espirito Santo 25.510.993-3 - - - 6.845 0.000 

46 Telma Biselli de Lourenço 9.924.894-3 - - - 6.808 0.000 

47 Valéria Pastori Lavrini 11.353.700 - - - 6.632 0.000 

48 Osmir Antonio de Carvalho 21.728.255-6 - - - 6.333 0.000 

49 Giovana Carla M. Prandini Buzo 23.644.392 - - - 6.328 0.000 

50 Leandro Romão 29.618.462-7 - - - 5.906 0.000 

51 Edna de Fatima Leme da Silva 21.858.420-9 - - - 5.671 0.000 

52 Carla Shizumi Horikawa 18.823.526-7 - - - 5.210 0.000 

53 Maria da Graça dos Santos 16.934.158 - - - 5.133 0.000 

54 Rosangela de Cássia Galbiatti Cara 27.967.552-5 - - - 5.074 0.000 

55 Erlene Bettin Bertino 11.596.703-2 - - - 4.905 0.000 

56 Ariane dos S. Barata 29.214.473-8 - - - 4.793 0.000 

57 Emili Cristina  Mariano da Silva 43.653.609-2 - - - 4.788 0.000 

58 Valquiria Caron Galo 24.278.110 - - - 4.583 0.000 

59 Josiane Cristina de Lima Lorenceti 33.957.656-x - - - 4.566 0.000 

60 Mariângela S. Baptistello Porto 7.704.429 - - - 4.138 0.000 

61 Joyce C. Inacio Grecco 33.457.928-1 - - - 4.092 0.000 

62 Roseli da Silvia Fazoli Pereira 13.686.443 - - - 3.155 0.000 

63 Luciane de Oliveira 28.075.117-5 - - - 1.747 0.000 

 

 



 

 

SUPERVISOR    - FAIXA I - SUPERVISOR TITULAR DE CARGO/ PARA SUPERVISOR 

N.° NOME RG Diretor 
Certif. 

Concurso 

Supervisor 
Certif. 

Concurso 

Supervisor 
Tempo Serviço 

T. Serv. Mag. Púb. 
Est. 

Desempate 

Total 

   1 Rosangela Ap Prates Tavares Avila 13.617.785-2 6.000 5.000 17.456 11.620 28.456 

2 Dulcinéia Conceição Ligeiro 18.572.805-4 3.000 - 12.286 9.778 15.280 

3 Adimara Ap. Martins de Souza 25.128.497-9 - - 6.592 6.608 6.592 

 

 

FAIXA- IV - DIRETOR TITULAR DE CARGO /PARA SUPERVISOR 

 
 

N.° 

 
NOME 

  
Diretor 

 
Supervisor 

 
Supervisor 

T. Serv. Mag. 
Púb. Est. 

 

  RG Certif. 
Concurso 

Certif. 
Concurso 

Tempo Serviço Desempate Total 

1.  João Eduardo Cardoso de Miranda 4.646.310 6.000 - 7.092 9.962 13.092 

2.  Thais Zaccarelli Piekut 7.861.098 3.000 10.000 - 9.947 13.000 

3.  Isabel Cristina Ferreira Ishisato 6.058.194-3 - 5.000 3.112 13.211 8.112 

4.  Maria de Lourdes Pereira  18.880.898-x 6.000 - - 0.000/ 3 dep. 6.000 

5.  Samira Alilian Andrela Ferreira 19.333.212-7 6.000 - 0.000 0.000 6.000 

6.  Luciana de Carvalho Leite 10.545.723 - 5.000 - 10.935 5.000 

7.  Sandra Cristina Cesaretto Cristal 17.138.487-8 - 5.000 - 6.829 5.000 

8.  Ana Lúcia dos Santos Sutti 9.716.578 3.000 - 0.240 12.835 3.240 

9.  Susana Serafim Rodrigues 9.250.249 3.000 - - 10.792 3.000 

10.  Raquel  Dias Mendonça  4.789.685 - - 0.512 5.607 0.512 

11.  Adriana Cassiano Zamperlini Sacchetin 18.383.348-x - - - 9.809 0.000 

12.  Luis Wanderley Nicola de Souza 20.320.143-7 - - - 9.244 0.000 

13.  Ademir Luis Soncin 16.672.584-5 - - - 9.000 0.000 

14.  Silvana Aparecida Secco Inácio 20.270.109 - - - 5.121 0.000 

 



 

 

 

FAIXA  V - DEMAIS DOCENTES TITULARES DE CARGO/SUPERVISOR 

N.° NOME 

RG 

Diretor/ Certif. Supervisor/ Certif. 
Supervisor/ 

Tempo Serviço 

T. Serv. Mag. 
Púb. Est. 

Desempate 

 Total 

1 Magda Bordini 11.364.371-8 6.000 5.000 - 10.897 11.000 

2 Sandra Regina Parreira Ribeiro 9.927.869-8 6.000 5.000 - 80 11.000 

3 Milena Cano de Haro Cruz 30.432.579-X 3.000 5.000  - 5.788 8.000 

4 Maria de Lourdes Pereira 7.447.826-01 6.000 - - 9.577 6.000 

5 Samira Alelian Andrela Ferreira 19.333.212 6.000 - - 9.107 6.000 

6 Jercy Ananias Junior 17.516.659-6 6.000     7.639 6.000 

7 Sandra Cristina Cesaretto Cristal 17.138.487-8 - 5.000 - 6.224 5.000 

8 Carlos Alberto Crippa 99.927.896 3.000 -   - 11.275 3.000 

9 Dorceli do Carmo Domingues Pinheiro 12.534.011-4 3.000 - - 9.252 3.000 

10 Edson Jose Gonçales 25.126.080-x 3.000 - - 7.637 3.000 

11 Glaucia Regina Dotto Esteves Paes 15.624.746-x 3.000 - - 7.242 3.000 

12 Romualdo Luciano da Silva 21.864.001-8 3.000 - - 6.345 3.000 

13 Ricieri Jose Brambilla 23.905.147.6 3.000 - - 5.966 3.000 

14 Donisete Inacio Garcia 8.493.567 - - 0.396 4.513 0.396 

15 Jonas Vanderi Zanarelli 26.915.456-1 - - - 10.377 0.000 

16 Silvana Maria Marin do Amaral 18.553.667-0  -  - -  9.430 0.000 

17 Eli Ap. Rodrigues Marques 17.143.262-9  -  - -  7.272 0.000 

18 Ben Hur Ulisses da Silva 18.308.661 - - - 7.271 0.000 

19 Lúcia Helena Firmino 24.234.576-1  -  - -  5.612 0.000 

20 Rosangela de Cássia Galbiatti Cara 27.967.552-5 - - - 5.074 0.000 

21 Joyce Cristina Inacio Grecco 33.457.928-1 - - - 4.092 0.000 

  


